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Protokół Nr XVIII//16 

XVIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy  

odbytej dnia 26 kwietnia 2016 roku 

 

Obrady XVIII sesji zwyczajnej otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy      

Pan Zbigniew Rybicki. W posiedzeniu uczestniczyli Radni wg listy obecności stanowiącej 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz Sołtysi zgodnie z listą obecności stanowiącą 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z obrad XVII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy. 

6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. 

7. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

10. Ocena stanu technicznego dróg gminnych i powiatowych oraz infrastruktury drogowej 

– perspektywy i zakres ich modernizacji na rok 2016. 

11. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lichnowach 

za 2015 r. 

12. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2015 r. dla Gminy Lichnowy. 

13. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Lichnowach za 

2015 r. oraz zamierzenia i kierunki działania na 2016 r. 

14. Sprawozdanie  z realizacji programu współpracy Gminy Lichnowy z organizacjami 

pozarządowymi za 2015 r. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań Komisji Stałych Rady Gminy 

Lichnowy z prac za 2015 r. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Lichnowy na 2016 r. 



2 
 

17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2016-2028. 

18. Wolne wnioski. 

19. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Pan Zbigniew Rybicki Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na       

15 Radnych na posiedzeniu obecnych jest 13 Radnych. Rada Gminy jest więc władna do 

podejmowania uchwał. 

 

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał, czy do zaproponowanego porządku 

obrad są uwagi. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad. 

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie (przy 13 głosach za) porządek 

obrad. 

 

Ad. 5. Przyjęcie protokołu z obrad XVII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy. 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał, czy do protokołu są uwagi lub 

pytania.  

Uwag nie zgłoszono. 

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie (przy 13 głosach za), protokół z 

XVII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy. 

 

Ad. 6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. 

Pan Zbigniew Rybicki Przewodniczący Rady Gminy, przypomniał Radnym o konieczności 

złożenia do 30 kwietnia br. oświadczeń majątkowych.    

 Poinformował, iż na jego ręce wpłynęło pismo z prośbą dotyczącą ufundowania 

nagród rzeczowych dla uczestników gminnego konkursu matematycznego-językowego. 
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Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że nagrody zostały już zakupione.  

 

Ad.7. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami. 

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy poinformował zgromadzonych o trwających 

remontach w lokalach mieszkalnych, które gmina wynajęła od PKP. Planowany termin 

zakończenia prac przewidywany jest na 15 czerwca br.     

 Następnie Pan Wójt powiedział, że Gmina nadal nie otrzymała odpowiedzi od 

Wojewody Pomorskiego w sprawie przejęcia posterunku w Lichnowach.   

 Pan Wójt oznajmił, iż w ostatnim czasie w Urzędzie Marszałkowskim zostały złożone 

wnioski o dofinansowanie remontu ulicy Braterskiej i ulicy Niepodległości w Lisewie 

Malborskim oraz ulicy Wiatracznej w Lichnowach. Dokumentację projektową wykonał     

Pan Edward Żak, więc jego zdaniem jest ona przygotowana rzetelnie. A na ten cel można 

otrzymać dofinansowanie do wysokości ok. 63% wartości inwestycji.   

 Ponadto Pan Wójt poinformował o pracach ziemnych, które zostały wykonane na 

boisku sportowym w Lisewie Malborskim i Dąbrowie. Obecnie na boisko w Lisewie 

Malborskim konieczne jest nawiezienie transportu dobrej jakościowo ziemi, aby móc je 

zasiać mieszanką traw.          

 W sobotę 23 kwietnia br. odbyła się pierwsza edycja gminnego konkursu talentów 

„Tańczę, śpiewam, gram – miejsce na scenie mam”. Pan Wójt wyraził nadzieję, że konkurs 

będzie powtarzany, gdyż było to ciekawe doświadczenie zarówno dla dzieci jak i dla 

dorosłych. Poza tym kontaktował się z nim Pan Roman Liebrecht autor projektu „Odkrywamy 

Talenty na Pomorzu” z zapytaniem czy w naszej gminie mogłyby się odbyć powiatowe 

eliminacje do tego konkursu. Zdaniem Pana Wójta dobrym miejscem na organizację byłaby 

sala w Szymankowie.          

 Pan Wójt powiedział również o kolejnych środkach, które będzie można pozyskać na 

dalsze prace związane z budową sieci kanalizacyjnej w gminie. Jednak tym razem pozyskanie 

środków może być trudniejsze niż do tej pory, ze względu na dużą ilość wymogów 

formalnych, które będzie trzeba spełnić, m. in.: gmina będzie musiała posiadać studium 

wykonalności. Przygotowanie potrzebnej dokumentacji to koszt ok. 60 tys. złotych, które 

będzie można odzyskać.           

 Na zakończenie Pan Wójt zwrócił uwagę na problem związany z finansowaniem 

oświaty, w której wydatki wciąż rosną natomiast subwencja maleje. Zwrócił uwagę, że 

dyrektorzy szkół oraz kadra nauczycielska powinni mocniej zaangażować się w kontakt z 

rodzicami. Przypomniał, że pieniądze na utrzymanie szkół powiązane są z liczbą uczniów w 

szkołach. W sytuacji, gdy rodzice zabierają swoje dzieci do placówek edukacyjnych poza 

teren gminy Lichnowy, wówczas pieniądze te trafiają do tych szkół. Pieniądz „idzie za 

dzieckiem”, dlatego zmniejszająca się liczba dzieci w gminnych szkołach może wywołać w 

konsekwencji redukcję etatów nauczycielskich. 

Pani Halina Stoduś Skarbnik Gminy Lichnowy przypomniała, iż gmina Lichnowy została 

pozbawiona kwoty ok. 80 tys. złotych subwencji oświatowej. Powiedziała również, że część 

rodziców deklaruje chęć zapisania dzieci do szkoły w Nowym Stawie z uwagi na ciekawszą 
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propozycję edukacyjną. Zdaniem Pani Skarbnik należy zmienić myślenie grona 

pedagogicznego i tu ważna jest rola rodziców, którzy powinni wymagać od dyrektorów szkół, 

aby motywowali swoich pracowników do efektywniejszej pracy z uczniem, stawiania na jego 

rozwój osobisty. 

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy dodał, że w gminie Nowy Staw zostały 

zlikwidowane wszystkie małe placówki szkolne, w zamian powołano jeden duży zespół 

szkolno-przedszkolny. Natomiast gmina Lichnowy utrzymuje 3 placówki szkolne.  

 

Ad. 8. Interpelacje i zapytania radnych. 

Pan Zbigniew Rybicki Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy udzielił głosu                  

Pani Stefani Osińskiej Radnej Gminy Lichnowy. 

Pani Stefania Osińska Radna Gminy Lichnowy zapytała co należałoby jeszcze poprawić, 

aby gminne szkoły funkcjonowały lepiej. 

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że jest otwarty na dyskusję. Jego 

zdaniem nauczyciele powinni mocniej angażować się w życie lokalnej społeczności. 

Natomiast obowiązkiem rodziców jest podejmowanie inicjatyw w kwestii poprawy oferty 

edukacyjnej dla szkół.  

Pan Roman Derc Radny Gminy Lichnowy zauważył, że przez długi czas dużym 

problemem w szkołach gminnych był brak nauki j. angielskiego. Jedynym nauczanym 

językiem był j. niemiecki, co było dość dziwne skoro we wszystkich pobliskich szkołach 

głównym językiem obcym był j. angielski. Stwierdził, iż jedynym wytłumaczeniem takiego 

stanu rzeczy było utrzymanie etatu dla nauczyciela. 

Pani Halina Stoduś Skarbnik Gminy Lichnowy odpowiedziała, że od kilku lat w szkołach 

wprowadzono naukę dwóch języków obcych, języka angielskiego oraz języka niemieckiego.  

Pan Zbigniew Rybicki Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zaproponował, aby 

rozważyć wprowadzenie do szkół anonimowych ankiet, w których można by zapytać o 

oczekiwania edukacyjne uczniów i ich rodziców.   

Pan Roman Derc Radny Gminy Lichnowy zapytał jaki jest powód spadku dochodów 

gminy. 

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, iż przyczyną jest zmniejszająca 

się liczba mieszkańców gminy oraz mniejsza liczba dzieci ucząca się w gminnych szkołach. 

Pani Halina Stoduś Skarbnik Gminy Lichnowy dodała, że dochody np.: z podatku 

dochodowego liczone są od ilości osób zameldowanych na obszarze gminy Lichnowy na 

dzień 31 grudnia danego roku. Do tej pory zameldowanych było ok. 5 000 osób, obecnie jest 

ok. 4 700 mieszkańców. Natomiast subwencja oświatowa zależy m. in. od liczby uczniów 

uczęszczających do szkół na terenie gminy. 
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Pan Benedykt Graban Radny Gminy Lichnowy zapytał na jakim etapie realizacji znajdują 

się wnioski dotyczące remontu dróg gminnych w Lisewie Malborskim. 

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że jak mówił na początku 

wnioski zostały dopiero złożone. W sumie zgłoszono 3 projekty, na każdą ulicę osobno. Jest 

to spowodowane ostrożnością, aby nie doprowadzić do sytuacji, w której z powodu jednego 

błędu zostaje odrzucony cały wniosek. W przypadku gdy gmina Lichnowy otrzyma 

dofinansowanie podpisanie umów z Urzędem Marszałkowskim mogłoby nastąpić do 

października bądź listopada br. Gmina ogłosiłaby przetargi, które zostałyby rozstrzygnięte w 

lutym 2017 roku. Wówczas w ciągu roku można by na spokojnie i dokładnie wyremontować 

wszystkie 3 ulice. 

Pani Stefania Osińska Radna Gminy Lichnowy zapytała czy wiadomo jest na jakim etapie 

są prace remontowe na moście tczewsko-lisewskim. 

Pan Benedykt Graban Radny Gminy Lichnowy odpowiedział, że w ostatnim czasie 

spacerował w okolicy mostu i rozmawiał z pracownikiem firmy remontowej. Pracownik 

deklarował, iż obecnie na moście wymieniana jest nawierzchnia, a ekipa remontowa pracuje 

również w niedziele.  

Pan Zbigniew Rybicki Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zaproponował, aby na 

następne obrady sesji zaprosić przedstawiciela ze Starostwa Powiatowego w Tczewie.  

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że w maju zostanie wysłane 

zaproszenie. 

 

Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych były udzielane na bieżąco. 

 

Ad. 10. Ocena stanu technicznego dróg gminnych i powiatowych oraz infrastruktury 

drogowej – perspektywy i zakres ich modernizacji na rok 2016. 

Pan Zbigniew Rybicki Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy przekazał głos            

Panu Benedyktowi Graban Przewodniczącemu Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady 

Gminy Lichnowy oraz Panu Andrzejowi Szymańskiemu Dyrektorowi Zarządu Dróg 

Powiatowych w Malborku. 

Pierwszy głos zabrał Pan Benedykt Graban Przewodniczący Wspólnego Posiedzenia 

Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, który oświadczył, że każdy z Radnych otrzymał 

protokół z odbytego przeglądu dróg gminnych i powiatowych. Poinformował, iż  w kwestii 

dróg gminnych Komisja Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Lichnowy nie miała 

większych zastrzeżeń, gdyż w miarę możliwości finansowych są one remontowane. Następnie 

odniósł się do dokumentów otrzymanych z Powiatu, do których miał pewne zastrzeżenia. Po 
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pierwsze, stwierdził, że nie jest prawdą, aby w 2015 roku barierka na wiadukcie została 

zrobiona. Po drugie, powstające na drogach usterki, pęknięcia, czy załamania nie są 

naprawiane na bieżąco. Jego zdaniem Powiat powinien dokonywać już nawet drobnych 

remontów nawierzchni, gdyż w wielu miejscach np.: w Lisewie Pięć jest coraz więcej 

wykruszeń asfaltu, które pogłębiane są przez natężony w ostatnim czasie ruch samochodów 

ciężarowych.            

 Na zakończenie Pan Graban zwrócił się do Dyrektora Szymańskiego z powtórną 

prośbą o przebudowę chodnika w Lisewie Pięć, gdyż mieszkańcy bardzo nalegają i oczekują 

tej inwestycji oraz zapytał kiedy zostanie zamontowane lustro przy wiadukcie w Lisewie 

Malborskim.  

Pan Andrzej Szymański Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku 

odpowiedział, iż lustro w Lisewie Malborskim zostanie założone jeszcze w tym tygodniu, 

natomiast remont chodnika w Lisewie Pięć został ujęty we wniosku o dofinasowanie. 

Pani Stefania Kaczor Sołtys miejscowości Boręty zwróciła się z prośbą o usunięcie ziemi  z 

poboczy na drodze do Boręt. 

Pan Andrzej Szymański Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku 

poinformował, że w pierwszej kolejności prace będą wykonane na drodze                 

Lichnowy – Pordenowo, gdyż „zastoje” na tym odcinku są dużo większe niż na drodze do 

Boręt. 

Pan Józef Maciuński Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy jest szansa na pocięcie gałęzi 

złożonych obok byłego dworca w Lisewie Malborskim na ul. 10 Marca. 

Pan Andrzej Szymański Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku odparł, że 

star się wykonywać wszystkie prace na bieżąco, ale ma do dyspozycji tylko 3 pracowników. 

Pani Krystyna Kunkiel Radna Gminy Lichnowy powiedziała, że nie zgadza się z zawartą 

w protokole oceną stanu ul. Zwycięstwa w Lichnowach. 

Pan Andrzej Szymański Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku odparł, że z 

posiadanej przez niego wiedzy, ubytki na ul. Zwycięstwa były naprawiane w minionym roku 

w technologii grys i emulsja. Obiecał jednak, że sprawdzi tę informację. 

Pani Stefania Osińska Radna Gminy Lichnowy zwróciła uwagę na stan drogi Lichnowy – 

Nowy Staw. 

Pan Andrzej Szymański Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku 

odpowiedział, że na tej drodze popełniono błąd już na samym początku, część nawierzchni 

była doklejana. W 2015 roku był tam wykonywany remont, który będzie dokończony w tym 

roku. 

Pan Edmund Cichowicz Sołtys miejscowości Lichnówki zapytał jak przedstawia się 

sytuacja z remontem drogi w Lichnówkach.      
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Pan Andrzej Szymański Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku odparł, iż 

inwestycja ta została ujęta w złożonym wniosku, który opiewał na kwotę 3 mln złotych, a 

została przyznana kwota w wysokości 1,2 mln złotych. Różnicę tę spowodowało skuteczne 

odwołanie się od decyzji Powiatu Tczewskiego, który w konsekwencji wyprzedził Powiat 

Malborski w rankingu. Jednak zdaniem Pana Dyrektora należy być dobrej myśli, gdyż z 

doświadczenia wie, że po rozstrzygniętych przetargach zostają oszczędności i Powiat 

Malborski powinien otrzymać brakującą kwotę 1,5 mln złotych. Wówczas będzie można 

wykonać zaplanowane inwestycje. Dodał również, że nawierzchnie w gminie Lichnowy są w 

miarę w dobrym stanie, w porównaniu do innych gmin Powiatu. Przyznał, że zastosowana 

technologia nie wytrzymuje obecnego natężenia ruchu i w konsekwencji pojawiają się 

spękania.    

Pan Zbigniew Rybicki Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał o remont mostku 

w Tropiszewie. 

Pan Andrzej Szymański Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku 

odpowiedział, że wniosek w tej sprawie został złożony i jest na liście do dofinansowania. 

Koszt tej inwestycji ma wynieść ok. 300 tys. złotych i jeżeli będą pieniądze, będzie i most. 

Pan Zbigniew Rybicki Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał czy w tym roku 

planowane jest malowania linii na jezdni i wykaszanie poboczy. 

Pan Andrzej Szymański Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku odparł, że w 

najbliższym czasie zostaną odmalowane przejścia dla pieszych. Poza tym planowane jest 

nowe oznakowanie pionowe, które ma zmniejszyć ruch samochodów powyżej 12 ton na 

drogach powiatowych, gdyż obecnie duża część aut ciężarowych dojeżdża w ten sposób do 

remontowanej drogi krajowej nr 7. Dodał, iż oczywiście ograniczenie to nie będzie dotyczyć 

rolników.            

 Natomiast jeżeli chodzi o wykaszanie poboczy to pierwsze prace powinny odbyć się 

pod koniec maja br. Oczywiście częstotliwość tych prac będzie wykonywana w miarę 

posiadanych środków finansowych i liczby zatrudnionych pracowników. Dodał, że można by 

to zadanie zlecić firmie zewnętrznej, ale potrzebne by były na to pieniądze, których skromny 

budżet Zarządu Dróg nie posiada.     

Pan Roman Szafran Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy przewidziana jest modernizacja 

drogi do Parszewa, gdyż na całej długości powstało wiele garbów. 

Pan Andrzej Szymański Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku 

odpowiedział, że w miarę posiadanych środków wybrzuszenia i nierówności będą 

niwelowane. 

Pani Stefania Osińska Radna Gminy Lichnowy zapytała czy istnieje możliwość 

zmniejszenia korków wjazdowych do Malborka od strony Nowego Stawu. 

Pan Andrzej Szymański Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku odparł, że 

inwestycja ta jest wykonywana na drodze krajowej i odpowiada za to Generalna Dyrekcji 

Dróg Krajowych. 
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Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy podsumował, że drogi w gminie Lichnowy 

oczywiście mogłyby być w jeszcze lepszym stanie, ale na chwilę obecną sytuacja nie wygląda 

tragicznie. Jeżeli uda się przeprowadzić zaplanowane na ten rok remonty w Lichnówkach, 

Parszewie oraz w Lisewie Pięć, to wówczas najpilniejszy do realizacji zostanie odcinek 

Lichnowy – Pordenowo. Natomiast w przypadku dróg gminnych nie ma większych 

zastrzeżeń.   

Pan Zbigniew Rybicki Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy dodał, iż niestety 

modernizacja dróg powiatowych odbywa się kosztem zadłużania się przez samorządy. 

Pan Benedykt Graban Przewodniczący Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady 

Gminy Lichnowy poddał pod głosowanie protokół z oceny stanu technicznego dróg 

gminnych i powiatowych oraz infrastruktury drogowej – perspektywy i zakres ich 

modernizacji na rok 2016. 

Radni przyjęli (przy 13 głosach za) protokół z oceny stanu technicznego dróg gminnych i 

powiatowych oraz infrastruktury drogowej – perspektywy i zakres ich modernizacji na rok 

2016. Protokół z oceny stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Pan Zbigniew Rybicki Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy przekazał głos            

Panu Benedyktowi Graban Przewodniczącemu Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady 

Gminy Lichnowy , który poinformował, że Sprawozdania objęte porządkiem obrad 

posiedzenia Rady Gminy było referowane i zostały zaopiniowane pozytywnie na posiedzeniu 

Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy w dniu 26 kwietnia 2016 roku.  

 

Ad. 11. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Lichnowach za 2015 r. 

Przyjęto przez aklamację. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 12. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2015 r. dla Gminy Lichnowy. 

Przyjęto przez aklamację. Ocena stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 13. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w 

Lichnowach za 2015 r. oraz zamierzenia i kierunki działania na 2016 r. 

Przyjęto przez aklamację. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Ad. 14. Sprawozdanie  z realizacji programu współpracy Gminy Lichnowy z 

organizacjami pozarządowymi za 2015 r. 

Przyjęto przez aklamację. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
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Głos zabrał Pan Benedykt Graban Przewodniczący Wspólnego Posiedzenia Komisji 

Stałych Rady Gminy Lichnowy, który poinformował, iż projekty Uchwał objęte porządkiem 

obrad posiedzenia Rady Gminy zostały zaopiniowane pozytywnie. Projekty Uchwał 

omawiane były na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy w dniu 26 kwietnia 

2016 roku.                       

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań Komisji Stałych Rady Gminy 

Lichnowy z prac za 2015 r. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni podjęli (przy 13 głosach za) Uchwałę Nr XVIII/110/2016 Rady Gminy Lichnowy z dnia 

26.04.2016 r. w sprawie zmian budżetu gminy Lichnowy na 2016 r. Uchwała stanowi 

załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Lichnowy na 2016 r. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni podjęli (przy 13 głosach za) Uchwałę Nr XVIII/111/2016 Rady Gminy Lichnowy z dnia 

26.04.2016 r. w sprawie zmian budżetu gminy Lichnowy na 2016 r. Uchwała stanowi 

załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej 

prognozy finansowej na lata 2016-2028. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni podjęli (przy 13 głosach za) Uchwałę Nr XVIII/112/2016 Rady Gminy Lichnowy z dnia 

26.04.2016 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016-2028. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 18. Wolne wnioski. 

Pan Roman Derc Radny Gminy Lichnowy zwrócił uwagę, iż gdy przyjeżdża na obrady 

sesji Rady Gminy często ma problem z zaparkowaniem samochodu na parkingu przy 

budynku urzędu gminy. Zasugerował, aby pracownicy Urzędu Gminy parkowali swoje auta w 

innym miejscu, gdyż zajmują miejsca postojowe osobom przyjeżdżającym w sprawach 

urzędowych.  

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy nie zgodził się z tym zarzutem. Odpowiedział, 

że takie sytuacje należą do rzadkości. Poza tym samochód można zaparkować również na 
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parkingu przy kościele bądź w ostateczności na miejscach postojowych wyznaczonych przy 

sklepie na ul. Jesionowej. 

Pan Józef Maciuński Radny Gminy Lichnowy zapytał czy w najbliższym czasie planowane 

są prace remontowe na przystankach autobusowych, gdyż w Lisewie Malborskim znajdują się 

one w opłakanym stanie. 

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że ogólnie rzecz biorąc 

przystanki należą do powiatu. Dlatego Radni Powiatowi powinni podjąć uchwałę o 

przekazaniu przystanków gminie, wówczas gmina Lichnowy mogłaby objąć je planem 

drogowym. Pan Wójt dodał, że temat przystanków i ich stanu jest mu znany.  

Pan Józef Maciuński Radny Gminy Lichnowy odparł, iż jego zdaniem w pierwszej 

kolejności powinno się zeskrobać stare warstwy farby. 

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy, powiedział, że prace te mogą być najwcześniej 

wykonane w maju, gdyż dopiero w tym czasie zostaną zatrudnieni pracownicy interwencyjni.  

Pan Zbigniew Rybicki Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zaproponował, aby 

majowe wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy przenieść na zaplanowane na 

dzień 31 maja br. obrady sesji Rady Gminy. 

Ad. 19. Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy 

Pan Zbigniew Rybicki zamknął w dniu 26 kwietnia 2016 roku XVIII zwyczajne posiedzenie 

Rady Gminy Lichnowy. 

 

     Protokołowała:                                                      Przewodniczący Rady Gminy:  

/-/ Monika Kuklińska                          /-/ Zbigniew Rybicki 

 

 

 


